Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacton
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

~p
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, y Suby i y P

Participaci 4 Convenios, Ir ivos Derivados de la

Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piiblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
QOrigen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de por Actividades de Fil

" /Disminucién Neta en el Ef y Equival al

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
|Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

221,667,699.19

15,215,465.03
0.00

0.00

9,093 ,656.95
1,407 515.32
2,360,031.59
2,044,238 87

191,546,791.43

0.00

0.00
133,292,818.85

84,079,623.26
13,076,805.34
18,850,723.13
771,864.70
0.00

0.00
16,346,181.43
149,998.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
17,622,189
88,374,880.34

0.00

0.00

0.00

0.00
24,575,899.71
20,822,672.81
3,753,226.90
0.00
-24,575,899.71

24,159,146.62

0.00

0.00

0.00
24,159,146.62
161,985,591.82
3,432,103.85
3,432,103.85
0.00
158,553,487.97
-137,826,445.20

-74,027,464.57

13,135,529.38
17,990,041.08

207,603,767.74

12,230,520.77
0.00
10,495,126.28
9.102,052.41
972,278.28
3,585,289.20
2,683,062.44

168,535,438.36

0.00]
0.00
128,249,454.19

81,592,351.94
12,917,376.77
21,038,203.20
4,316,050.42
0.00

0.00
8,385,471.86
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00!

0.00
79,354,313.55)

0.00
0.00

0.00

0.00
63,820,088.82
58,849,641.70
4,870,447.12
0.00
-63,820,088.82

9,299,088.56
0.00

0.00

0.00
9,299,088.56|
21,695,754.84,
0.00

0.00

0.00
21,695,754.84
~12,396,666.28

3,137,558.45|

17,6560,129.97
13,135,529.39
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